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Администрация муниципального  района        

“Хвастовичский  район”  Калужской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.08.2024 г.                                                                                        № 268
О внесении изменений в постановление администрации МР «Хвастовичский район» от 07.10.2020 года № 373 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в  МР «Хвастовичский район» (в редакции от 27.12.2023г. № 563)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации МР «Хвастовичский район» от 12.09.2013 г. № 396 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МР «Хвастовичский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МР «Хвастовичский район», Уставом МР «Хвастовичский район», в целях обеспечения конституционных  прав граждан на благоприятную окружающую среду, администрация МР «Хвастовичский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в  МР «Хвастовичский район» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации МР «Хвастовичский район» от 07.10.2020 г. № 373 (в редакции от 27.12.2023г. № 563):

1.1. Строку 7 паспорта Программы изложить в редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел  4.1  Программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» к Программе изложить в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение №  3 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды в  МР «Хвастовичский район» к Программе изложить в соответствии с приложением № 4 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МР «Хвастовичский район» Богачёва В.С.

3. Настоящее  постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава администрации 

МР «Хвастовичский район»                                                                      С.Е. Веденкин
Приложение №1 

           к  постановлению администрации

            МР «Хвастовичский район» 

            от ___________ г. № _____
	7. Объемы финансирования            
муниципальной программы за счет   
всех источников финансирования      
	Предполагаемый объем финансирования программы составит 19880,83274 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 4897,41175 тыс. руб.

2022 год – 4005,213  тыс. руб.

2023 год – 3558,09799 тыс. руб.

2024 год – 2559,37 тыс. руб.

2025 год – 2430,37 тыс. руб.

2026 год – 2430,37 тыс. руб.

В том числе по источникам финансирования:

Областной бюджет:

2021 год – 1424,45759 тыс. руб.

2022 год – 57,915 тыс. руб.

2023 год – 73,527 тыс. руб.

2024 год – 75,37 тыс. руб.

2025 год – 75,37 тыс. руб.

2026 год – 75,37 тыс. руб.

Бюджет МР «Хвастовичский район»

2021 год – 3472,95416 тыс.руб.

2022 год – 3947,298 тыс. руб.

2023 год – 3484,57099 тыс. руб.

2024 год – 2484,00 тыс. руб.

2025 год –  2355,00  тыс. руб.

2026 год – 2355,00 тыс. руб. 

Объемы финансирования могут уточняться в соответствии с бюджетным законодательством.



Приложение №2 

к постановлению администрации 

МР «Хвастовичский  район»
от _________________ N_____
4.1. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы

Предполагаемый объем финансирования программы составит 19880,83274 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 4897,41175 тыс. руб.

2022 год – 4005,213  тыс. руб.

2023 год – 3558,09799 тыс. руб.

2024 год – 2559,37 тыс. руб.

2025 год – 2430,37 тыс. руб.

2026 год – 2430,37 тыс. руб.

В том числе по источникам финансирования:

Областной бюджет:

2021 год – 1424,45759 тыс. руб.

2022 год – 57,915 тыс. руб.

2023 год – 73,527 тыс. руб.

2024 год – 75,37 тыс. руб.

2025 год – 75,37 тыс. руб.

2026 год – 75,37 тыс. руб.

Бюджет МР «Хвастовичский район»

2021 год – 3472,95416 тыс.руб.

2022 год – 3947,298 тыс. руб.

2023 год – 3484,57099 тыс. руб.

2024 год – 2484,00 тыс. руб.

2025 год –  2355,00  тыс. руб.

2026 год – 2355,00 тыс. руб. 

Объемы финансирования могут уточняться в соответствии с бюджетным законодательством.
Приложение №3 

           к  постановлению администрации

            МР «Хвастовичский район» 

            от ____________ г. № ________
Приложение N 2
к муниципальной программе «Охрана окружающей среды 
в МР «Хвастовичский район»
ОБОСНОВАНИЕ

ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование показателей 
	По годам реализации программы

	
	
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026г.

	 I 
	Реконструкция полигона ТБО, обустройство родников, ликвидация стихийных свалок, организация сбора и вывоза отходов и мусора, Проведение комплекса организационных и хозяйственных мероприятий, направленных на повышение эффективности административно-технического контроля, ликвидация вреда окружающей среды,  Развитие системы обращения с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами, Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов в с. Хвастовичи Хвастовичского муниципального района
	
	
	
	
	
	

	
	Суммарное значение      
финансовых ресурсов,    
всего 
	4897,41175
	4005,213
	3558,09799
	2559,37
	2430,37
	2430,37

	
	В том числе:            
	
	
	
	
	
	

	
	- средства бюджета МР «Хвастовичский район», итого          
	3472,95416
	3947,298
	3484,57099
	2484,00
	2355,00
	2355,00

	
	- областной бюджет, итого
	1424,45759
	57,915
	73,527
	75,370
	75,370
	75,370

	
	Из общего объема:       
	
	
	
	
	
	

	 1 
	Процессные              
	
	
	
	
	
	

	
	Количество мероприятий, ед.              
	
	
	
	
	
	

	
	Общее количество, итого 
	4
	4
	3
	3
	3
	3

	
	Объем финансовых        
ресурсов, итого         
	4897,41175
	4005,213
	3558,09799
	2559,37
	2430,37
	2430,37

	
	В том числе:            
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Действующие расходные   
обязательства           
	
	
	
	
	
	

	
	Общее количество        
	4
	4
	3
	3
	3
	3

	
	Объем финансовых        
ресурсов                
	4897,41175
	4005,213
	3558,09799
	2559,37
	2430,37
	2430,37

	
	В том числе:            
	
	
	
	
	
	

	
	- средства бюджета МР «Хвастовичский район»                
	3472,95416
	3947,298
	3484,57099
	2484,00
	2355,00
	2355,00

	
	- областной бюджет, итого
	1424,45759
	57,915
	73,527
	75,370
	75,370
	75,370


Приложение №4 

           к  постановлению администрации

            МР «Хвастовичский район» 

           от _____________г. № ________

Приложение N 3
к муниципальной программе «Охрана окружающей среды 
в МР «Хвастовичский район»
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
	N 
п/п
	Наименование
мероприятия 
	  Сроки   
реализации
	Участник  
программы
	  Источники   
финансирования
	  Сумма  
расходов,
  всего  
  (тыс.  
  руб.)  
	В том числе по годам реализации программы

	
	
	
	
	
	
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	 1 
	Реконструкция полигона ТБО, обустройство родников, ликвидация стихийных свалок
	2021-2026 гг.
	Отдел  экономики, имущества и архитектуры  администрации  МР «Хвастовичский район», предприятия и организации района, органы власти 


	Бюджет МР «Хвастовичский район»


	1449,00
	594,00
	726,00
	0
	129,00
	0
	0

	2
	Обустройство зон отдыха 
	2021-2026 гг.
	Отдел  экономики, имущества и архитектуры  администрации  МР «Хвастовичский район», предприятия и организации района, органы власти и  население
	Бюджет МР «Хвастовичский район»


	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Развитие экологического просвещения, образования и воспитания
	2021-2026 гг.
	Отдел  экономики, имущества и архитектуры  администрации  МР «Хвастовичский район», предприятия и организации района, учебные заведения, органы власти и  население
	Финансирование не требуется

	4
	Организация мероприятий, акций и субботников по охране окружающей среды
	2021-2026 гг.
	Отдел  экономики, имущества и архитектуры  администрации  МР «Хвастовичский район», предприятия и организации района, учебные заведения, органы власти и  население
	Финансирование не требуется

	5
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	2021-2026 гг.
	Отдел  экономики, имущества и архитектуры  администрации  МР «Хвастовичский район», предприятия и организации района, органы власти 
	Бюджет МР «Хвастовичский район»


	16019,49515
	2727,62616
	2897,298
	3359,57099
	2345,00
	2345,00
	2345,00

	6
	Проведение комплекса организационных и хозяйственных мероприятий, направленных на повышение эффективности административно-технического контроля
	2021-2026 гг.
	Отдел  экономики, имущества и архитектуры  администрации  МР «Хвастовичский район», предприятия и организации района, органы власти
	Областной бюджет
	420,057
	62,505
	57,915
	73,527
	75,370
	75,370
	75,370

	7
	Развитие системы обращения с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами
	2021-2026 гг.
	Отдел  экономики, имущества и архитектуры  администрации  МР «Хвастовичский район», предприятия и организации района, органы власти
	Областной бюджет 
Бюджет МР «Хвастовичский район»


	1361,95259

151,328


	1361,95259

151,328


	0
0

	0

0
	0
0

	0
0

	0

0



	8
	Ликвидация вреда окружающей среде
	2021-2026 гг.
	Отдел  экономики, имущества и архитектуры  администрации  МР «Хвастовичский район», предприятия и организации района, органы власти
	Областной бюджет 
Бюджет МР «Хвастовичский район»


	0

0
	0

0
	0

0


	0
0
	0
0
	0
0
	0

0



	9
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов в с. Хвастовичи Хвастовичского муниципального района
	2021-2026 гг.
	Отдел  экономики, имущества и архитектуры  администрации  МР «Хвастовичский район», предприятия и организации района, органы власти 
	Бюджет МР «Хвастовичский район»


	479,00
	0
	324,00
	125,00
	10,00
	10,00
	10,00

	ИТОГО:

в том числе

Бюджет МР «Хвастовичский район»

Областной бюджет
	
	19880,83274
18098,82315
1782,00959
	4897,41175

3472,95416

1424,45759
	4005,213
3947,298

57,915
	3558,09799
3484,57099
73,527
	2559,37
2484,00
75,370
	2430,37
2355,00

75,370
	2430,37
2355,00

75,370
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